
 

 

 
Na temelju članka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" broj 

36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - proči�ćeni tekst, 82/04 i 110/04) i članka 
40. Statuta Grada Rijeke ("Slu�bene novine" Primorsko-goranske �upanije broj 23/01, 4/02, 
13/02 i 12/03) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 30. rujna 2004. godine, donijelo je 
 
  

OD L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o javnom prijevozu putnika na području gradova 
Rijeke, Opatije, Bakra, Kastva i Kraljevice, te općina Čavle, Jelenje, Klana, Vi�kovo, 

Kostrena, Mo�ćenička Draga, Lovran i Matulji 
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o javnom prijevozu putnika na području gradova Rijeke, Opatije, Bakra, 
Kastva i Kraljevice, te općina Čavle, Jelenje, Klana, Vi�kovo, Kostrena, Mo�ćenička Draga, 
Lovran i Matulji ("Slu�bene novine" Primorsko-goranske �upanije broj 1/98 i 9/01) u nazivu i u 
cijelom tekstu Odluke riječi  "Mo�ćenička Draga", u odgovarajućem pade�u, bri�u se. 
 

Članak 2. 
 

U članku 4. stavku 1. točki a) podstavku 2. riječi "Mavri-Doričići"  zamjenjuju se 
riječima  "Mavri, Dovičići". 

U podstavku 3. riječ  "Biljin� bri�e se. 
U podstavku 5. iza  riječi "Mune" bri�e se zarez i dodaje slovo "i", a riječi "i Zagorje" 

bri�u se. 
U točki b) podstavku 2. riječi "Kalina (okreti�te)" zamjenjuju se riječima  "Sveti Petar 

(okreti�te)". 
U podstavku 4. riječi "Muna i"  bri�u se. 

 
Članak 3. 

 
Članak 9. mijenja se i glasi: 
"Stajali�te mora biti označeno slovom S i stajali�nom oznakom.  
Oznaku slovom S iz stavka 1. ovoga članka postavlja i odr�ava prijevoznik. 
Stajali�na oznaka mo�e biti: 
a)  samostojeća, koju postavlja prijevoznik i 

b) u sklopu autobusne čekaonice novog tipa, koju postavlja jedinica lokalne samouprave u 
dogovoru s prijevoznikom. 

Stajali�na oznaka na stajali�tima gdje se obavlja gradski prijevoz sadr�i: vozni red, 
mre�u linija i broj linija s krajnjim odredi�tem. 

 Stajali�na oznaka na stajali�tima gdje se obavlja prigradski prijevoz sadr�i broj linije 
prigradskog prijevoza s oznakom zone. 

Stajali�na oznaka na stajali�tima gdje se obavlja gradski i prigradski prijevoz sadr�i, 
pored navedenog u stavku 4. ovoga članka i broj linije prigradskog prijevoza s oznakom 
zone. 

Stajali�nu oznaku odr�ava prijevoznik." 
 

Članak 4. 
 

U članku 32. stavku 2. broj "6,00" zamjenjuje se brojem "5,00". 
 
 
 



 

 2

 
Članak 5. 

 
Članak 39. mijenja se i glasi:  
"U obavljanju nadzora iz članka 38. ove Odluke, komunalni redar ovla�ten je: 

- nadzirati primjenu ove Odluke, 
- predlo�iti podno�enje zahtjeva za pokretanje prekr�ajnog postupka, izdati prekr�ajni 

nalog i 
- naplatiti globu od počinitelja prekr�aja odmah, na mjestu počinjenja prekr�aja." 
 

Članak 6. 
 

 U članku 40. stavku 1. riječi  "Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 2.000,00 
kuna" zamjenjuju se riječima "Globom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna". 
 Točka 4. mijenja se i glasi: 
 "4. ako stajali�te nije označeno slovom S i stajali�nom oznakom u skladu s odredbom 
članka 9. stavka 1. Odluke,",  

Točka  5. mijenja se i glasi: 
  "5. ako ne postavi i ne odr�ava oznaku stajali�ta slovom S i stajali�ne oznake u 
skladu s odredbom članka 9. stavka 2., 3. i 7. Odluke,". 

U stavku  2. riječi "Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 500,00 kuna" 
zamjenjuju se riječima  "Globom u iznosu od 100,00  do 200,00 kuna". 
 

Članak 7. 
 
 U članku 41. stavku 1. riječi "Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 2.000,00 
kuna" zamjenjuju se riječima "Globom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna". 
 U stavku 2. riječi "Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 500,00 kuna"  
zamjenjuju se riječima "Globom u iznosu od 100,00 do 200,00 kuna". 
 

Članak 8. 
 
 U članku 42. stavku 1. riječi "Novčanom kaznom u iznosu od 250,00 do 500,00 kuna" 
zamjenjuju se riječima "Globom u iznosu od 100,00  do 200,00 kuna". 
 

Članak 9. 
 
 Članak 43. mijenja se i glasi:  
 "Globom u iznosu od 100,00 kuna kaznit će se fizička osoba na mjestu počinjenja 
prekr�aja, ako počini prekr�aj iz članka 42. stavka 1. ove Odluke.  
 Komunalni redar ovla�ten je naplatiti globu za prekr�aj iz stavka 1. ovoga članka na 
mjestu počinjenja prekr�aja, kada je počinitelj zatečen u njegovu počinjenju. 
 O naplati globe izdaje se potvrda. 
 Ako počinitelj prekr�aja ne plati globu na mjestu počinjenja prekr�aja, komunalni 
redar će mu izdati prekr�ajni nalog s uputom da globu mora platiti u roku od osam dana od 
dana počinjenja prekr�aja". 
 

Članak 10. 
 
 Članak 44. bri�e se. 
 

Članak 11. 
 

 Članak 45. bri�e se. 
 



 

 3

 
 

Članak 12. 
 

 U članku 46. riječi  "novčanom kaznom" zamjenjuje se riječju "globom". 
 

Članak 13. 
 

Ova Odluka primjenjuje se za područje Grada Rijeke danom stupanja na snagu. 
Za područja jedinica lokalne samouprave iz članka 47. stavka  1. Odluke, ova Odluka 

će se primjenjivati kada bude donesena na njihovim predstavničkim tijelima.  
 

Članak 14. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Slu�benim novinama" 
Primorsko-goranske �upanije. 
 
Klasa: 021-05/04-01/87 
Ur. broj: 2170-01-10-04-2 
Rijeka, 30. rujna 2004. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 

 
Predsjednik 

Gradskog vijeća 
 

mr.sc. �eljko Glavan 
 


	U clanku 40. stavku 1. rijeci  "Novcanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 2.000,00 kuna" zamjenjuju se rijecima "Globom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 kuna".
	Tocka 4. mijenja se i glasi:
	"4. ako stajalište nije oznaceno slovom S i stajališnom oznakom u skladu s odredbom clanka 9. stavka 1. Odluke,",
	
	
	
	
	
	
	GRADSKO VIJECE GRADA RIJEKE
	Predsjednik
	Gradskog vijeca









